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1      

Osvaldo Borsani (zugeschrieben)
Wandspiegel, 1940er Jahre

H. 113 x 66 x 10 cm. 

Italien.

Holz, geschnitzt, goldfarben bemalt, Messingblech,  
Spiegelglas.

€ 1.500 - 1.800 

2      

Italien
Konsoltisch, 1940er Jahre

H. 87 x 134 x 37 cm.

Mahagoniholz, Mahagonifurnier, dunkelgrüner Marmor, 
Messing.

€ 1.800 - 2.200
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5      

Italien
Stuhl und Armlehnstuhl,  
1930er Jahre

Stuhl: H. 80,5 x 41,5 x 41 cm;  
Armlehnstuhl: H. 85 x 55 x 52 cm. 

Buchenholz, Tischlerplatte mit Buchen
furnier, grünes Kunstleder, Gusseisen 
geschwärzt.

€ 800 - 900

6      

Italien
Hocker, 1930er Jahre

H. 38,5 x 55 x 32,5 cm.

Holz, Nussholzfurnier, dunkel gebeizt,  
farblos lackiert.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

3      

Italien
Garderobe, 1920er Jahre

H. 207,5 x 82 x 34 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht, Schichtholz, 
Metallblech, verzinkt, Spiegelglas.

€ 500 - 600

4      

Italien
Sofatisch, um 1925

H. 54 x 71,5 x 50 cm.

Holzkonstruktion, Ahornholz, Nussholzfurnier, 
farblos lackiert, schwarzes Glas.

Bez.: Qualitäts-Kontrollstempel.

Abbildung im Internet.

€ 350 - 400
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11      

Italien
Beistelltisch, 1940er Jahre

H. 43 x 95 x 53 cm.

Farbloses Glas, Eichenholz, dunkel gebeizt.

Abbildung im Internet.

€ 350 - 500

12      

Italien
Zwei Korbstühle, 1940er Jahre

H. 82 x 60 x 60 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht, grün und weiß 
lackiert.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

7      

Italien
Sofatisch, 1930er Jahre

H. 46,5 x 99,5 x 59 cm. 

Messingrohr, Messingguss, farbloses Glas. 

€ 500 - 700

8      

Osvaldo Borsani (zugeschrieben)
Sofatisch, 1930er Jahre

H. 51 cm, Ø 62 cm.

Holz, grün gebeizt, farbloses Glas, Messing-
rohr. 

€ 500 - 700

9      

Seguso Vetri d'Arte, Murano
Tischleuchte, 1940/50er Jahre

H. 51 x 27,5 x 12 cm.

Glas, farblos mit eingeschlossener zerplatz-
ter Goldfolie, türkis und hellgelb, Messing-
blech.

Bez.: Herstellersignatur (2x graviert).

€ 500 - 600

10      

Barovier & Toso, Murano (zugeschrieben)
Deckenleuchte und Wandapplique,  
1940er Jahre

Deckenleuchte: H. 45 cm, Ø 60 cm;  
Wandapplique: H. 43 x 36 x 15,5 cm. 

Schaumglas, farblos, Messingblech. 

€ 1.200 - 1.800
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13      

Pietro Chiesa
Barschrank zur Wandbefestigung, 1937

H. 65,5 x 75,5 x 37 cm. 

Luigi Fontana, Turin.

Holzkastenkonstruktion, Tischlerplatte mit Nussholzfurnier, dunkel 
gebeizt, Tür mit mit leicht getöntem Spiegelglas, zentral geätztes Motiv 
mit Flaschen, Gläsern und Würfeln, dunkel patiniert. Blaues Spiegelglas; 
beleuchtet.

Bez.: Firmenstempel Luigi Fontana, Torino 28 Ott. 1937.

€ 9.000 - 10.000
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14      

Italien
Zwei Wandleuchten, 1940er Jahre

H. 22 x 39 x 19 cm.

Messingdraht, Messingblech, weißer Textilstoff, farbloses,  
mattiertes Glas.

€ 500 - 600

15      

Italien
Zwei Armlehnsessel, 1940er Jahre

H. 81 x 60 x 89 cm.

Buchenbugholz, Schilfrohrgeflecht.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 700

16      

Italien
Beistelltisch, 1940er Jahre

H. 72 x 86,5 x 44,5 cm.

Mahagoniholz, Mahagonifurnier, mit reliefierter Metallfolie  
hinterlegtes Glas. 

€ 500 - 700

17      

Pier Luigi Colli (zugeschrieben)
Stehleuchte, 1940er Jahre

H. 177 cm, Ø 55 cm.

Pier Luigi Colli, Turin (zugeschrieben).

Nussholz, gedrechselt, grünlich gebeizt, Messingrohr,  
Messingblech, grüner Textilschirm. 

€ 900 - 1.200

18      

Mailand
Zwei Arbeitshocker, 1940/50er Jahre

H. 45-64 cm, Ø 31 cm. 

Gusseisen, silbergrau lackiert, Aluminiumblech, schwarzes Kunstleder.

Bez.: MILANO R 30.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600
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19      

Angelo Lelli
Stehleuchte '12128' - 'Triennale', um 1947

H. 225 cm, L. 180 cm. 

Arredoluce, Monza.

Messingrohr, Messingblech, dunkel patiniert, teilweise lackiert, 
Aluminiumblech, rot, weiß und schwarz lackiert.

Bez.: Made in Italy, Arredoluce-Monza (geprägt).

Modell ausgestellt auf der VIII. Triennale in Mailand 1947. 

Pansera/Padoan/Palmaghini, Arredoluce cat. rag., Mailand 2018, 
S. 115, S. 277. 

€ 7.000 - 9.000
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20      

Paolo Buffa
Zwei Armlehnsessel, um 1948

H. 103,5 x 74,5 x 84,5 cm. 

Italien.

Kirschholz, Schilfrohrgeflecht,  
Textilbezug, braun.

Textilbezug erneuert.

€ 5.000 - 6.000
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21      

Paolo Buffa
Sekretärschrank, um 1948

H. 227 x 109 x 49 cm. 

Holzkastenkonstruktion, Nussholz, Nussholzfurnier, Teakholzfurnier, 
dunkel gebeizt, Messingblech, farbloses Glas, Messingblech intarsiert, 
farbloses Glas.

Messingintarsien von Giovanni Gariboldi.

€ 7.000 - 9.000
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22      

Franco Albini
Tisch 'Cavalletto', 1950

H. 70 x 180 x 71,5 cm. 

Cassina, Mailand, 2010er Jahre.

Eschenholz, schwarz gebeizt, Metallrohr, 
schwarz lackiert.

Bez.: Herstellerstempel mit Faksimilesignatur 
und No. 0506 (Schlagstempel).

Branzi (Hrsg.), Franco Albini, Mailand 2011, 
S. 70. 

€ 1.200 - 1.800

23      

Stilnovo, Mailand
Deckenleuchte, um 1950

H. 33 cm, Ø 32 cm (ohne Aufhängung).

Glas, weiß, mattiert, Messingblech. 

Vgl. Ausst.-Kat. Stilnovo apparecchi per 
l'illuminazione, Galerie Luminaires-Moder-
niste, Berlin 2016, S. 161.

€ 600 - 700

24      

Italien
Tischleuchte, 1950er Jahre

H. 42 cm, Ø 30 cm.

Messingblech, Messingrohr.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

25      

Cesare Lacca (im Stile von) 
Barwagen, um 1950

H. 63 x 45 x 73,5 cm.

Holz, schwarz lackiert, Glasplatten,  
farblos, Messing-/Gummiräder.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

26      

Franco Albini
Korbsessel 'Margherita', 1951

H. 95,5 x 75,5 x 81 cm. 

Vittorio Bonacina, Como.

Bambus-, Peddigrohr, Rattangeflecht, Sitz-
kissen mit Samtbezug, dunkelrot.

Bosoni (Hrsg.), Franco Albini, Mailand 2011, 
S. 62. 

€ 1.000 - 1.200
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29      

Italien
Schminktisch, 1950er Jahre

H. 80,5 x 99 x 51 cm. 

Holzkastenkonstruktion, Ahornfurnier, Ahorn-
holz, farblos lackiert, innen Nussholzfurnier, 
Messinggriffe, Messingkette, Spiegelglas.

Mit ausklappbarem Spiegel, ausgeklappt:  
H. 114 cm.

€ 900 - 1.200

27      

Venini & C., Murano (zugeschrieben)
Großer Deckenleuchter, 1950er Jahre

Ø 120 cm.

Metallgestell, verchromt, pentagonale Glasröhren,  
farblos und bernsteinfarben.

€ 2.000 - 2.500

28      

Venini & C., Murano (zugeschrieben)
Großer Deckenleuchter, 1950er Jahre

Ø 120 cm.

Metallgestell, verchromt, pentagonale Glasröhren,  
farblos und bernsteinfarben.

€ 2.000 - 2.500
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30      

Italien
Barwagen, 1950er Jahre

H. 73,5 x 41,5 x 87 cm. 

Metallrohr, schwarz lackiert, Messing, vergoldet, Nussbaumholz, 
Räder und Rollen. 

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

31      

Italien 
Regalschrank, um 1952

H. 202 x 85 x 40 cm. 

Holzkastenkonstruktion, Nussholz, Nussholzfurnier dunkel 
gebeizt, Messing. 

€ 900 - 1.200

32      

Angelo Ostuni
Klappbarer Servierwagen, um 1952

H. 75 x 87 x 47 cm. 

Italien.

Buchenholz, Messingblech, Metallrohr, Schichtholz, hellgrün 
gefasst.

Vgl. Aloi, Esempi Tavoli Tavolini Carrelli 2, Mailand 1957, Nr. 171.

€ 900 - 1.200

33      

Gio Ponti
Korbsessel, um 1950

H. 121,5 x 84 x 92 cm. 

Vittorio Bonacina & C., Como.

Bambus-, Peddigrohr, Rattangeflecht.

La Pietra, Gio Ponti, Mailand 1988, S. 217 (als Zeichnung).

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600

34      

Ico Parisi (im Stile von)
Zwei Armlehnsessel, um 1950

H. 103 x 73 x 85 cm.

Italien.

Nussholz, hellgrüner Textilbezug.

€ 3.000 - 4.000

35      

Barovier & C., Murano
Tischleuchte, 1950er Jahre

H. 101 cm. 

Glas, farblos und milchweiß, zersprengte Goldfolieneinschlüsse,
Messingrohr, Messingblech.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350
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36      

ISA, Bergamo
Kleine Bar / Kommode, 1950er Jahre

H. 88,7 x 90 x 45 cm. 

Holzkastenkonstruktion, Teakholzfurnier, hellblau und schwarz 
resopalbeschichtet, Metallblech, schwarz lackiert, Metallrohr, 
schwarz lackiert.

Bez.: Herstellerplakette.

€ 400 - 500

37      

Ico Parisi
Telefontischchen '360', 1954

H. 62,5 x 44,5 x 28,5 cm. 

Angelo De Baggis, Cantù.

Nussbaumholz, farbloses Glas, Messing.

Vgl. Lietti, Ico Parisi, Mailand 2017, S. 503. 

€ 900 - 1.200
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40      

Italien
Tischleuchte, 1950er Jahre

H. 30 x 14 x 13 cm. 

Messingblech, Messingrohr, Metall, creme-
farben lackiert, Glas, mattweiss.

€ 400 - 500

38      

Vittorio Dassi (zugeschrieben)
Schreibtisch, 1950er Jahre

H. 79,5 x 178 x 94,5 cm. Dicke der  
Glasplatte: 2,4 cm.

Dassi, Lissone.

Holzkastenkonstruktion, Nussholz, Tischler-
platte mit Nussholzfurnier, farbloses Glas, 
Messing.

€ 2.000 - 3.000

39      

Italien
Zwei Armlehnsessel, 1950er Jahre

H. 72 x 75 x 85 cm.

Nussholz, farblos lackiert, blauer Textilbezug.

€ 900 - 1.200
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41      

Angelo Lelli
Stehleuchte, um 1954

H. 215 cm, Schirme: Ø 10 cm. 

Arredoluce, Monza.

Marmor, weiß, Messingrohr, schwarz lackiert, 
Glas, weiß, mattiert.

Bez.: Arredoluce Made in Italy (Unterseite 
Schalter).

Die Stehleuchte wurde von der Firma Arredo-
luce, Mailand als Original zertifiziert und mit 
einem nummerierten Hologramm-Aufkleber 
versehen. Die Leuchte ist nun unter dieser 
Nummer und mit zusätzlichen Fotos im 
Firmenarchiv eingetragen.

Pansera/Padoan/Palmaghini, Arredoluce 
cat. rag., Mailand 2018, S. 296.

€ 4.500 - 5.000
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44      

Italien
Liegestuhl, 1950er Jahre

H. 87 x 62 x 175 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht, farblos  
lackiert.

€ 400 - 500

45      

Tito Agnoli (zugeschrieben)
Wandspiegel, 1950er Jahre

H. 138 x 58,5 x 2,5 cm.

Vittorio Bonacina, Como.

Bambusrohr, Rattangeflecht, Spiegelglas.

€ 500 - 600

46      

Vittorio Bonacina & C., Como
Barhocker, 1950er Jahre

H. 95,5 x 49 x 47 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht. 

Abbildung im Internet.

€ 250 - 350

42      

Italien
Schaukelsessel mit Beistelltisch, 
1950er Jahre

Sessel: H. 95 x 59 x 110 cm; Tisch: H. 60 cm, 
Ø 65 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 350

43      

Italien
Zwei Stühle, ein Tisch,  
1950er Jahre

Stühle: H. 110 x 44 x 43 cm;  
Tisch: H. 56 cm, Ø 59 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht, farblos  
lackiert.

€ 400 - 500
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47      

Barovier & Toso, Murano
Zwei Wandappliquen, 1950er Jahre

H. 25 x 16,7 x 10 cm. 

Rauchbraunes Glas, Messingrohr, Messingblech. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

48      

Barovier & Toso, Murano
Zwei Wandappliquen, 1950er Jahre

H. 20 x 13 x 7 cm. 

Bläulich getöntes Glas, Messingrohr, Messingblech. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

49      

Italien
Schirmständer, um 1955

H. 69 x 30 x 27 cm.

Messingrohr, Messingblech, farbloses Glas. 

€ 400 - 500

50      

Guglielmo Ulrich (zugeschrieben)
Barwagen, um 1955

H. 61 x 90 x 1 cm.

Italien.

Nussholz, Schichtholz, auf Ebenholz gebeizt, farbloses Glas.

€ 500 - 700

51      

Cesare Lacca (zugeschrieben)
Barwagen, um 1955

H. 66,5 x 67 x 43 cm.

Italien.

Holz, dunkel gebeizt, Messingrohr, Messingblech, farbloses Glas.

€ 400 - 600
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53      

Fontana Arte, Mailand (im Stile von)
Deckenleuchte, 1950er Jahre

H. 102 cm, Ø 16 cm.

Metallrohr, Metallblech verchromt, farbloses 
Glas, teilweise mattiert. 

€ 400 - 500

54      

Italien
Tischleuchte, 1950er Jahre

H. 19 cm, Ø 11,5 cm. 

Messingblech, Messingrohr, Aluminiumblech, 
blau lackiert.

Abbildung im Internet.

€ 150 - 200

55      

Italien
Zwei Wandspiegel, um 1955

H. 66-67 x 54,5-55 x 4.5 cm.

Teakholz, Spiegelglas, Kordel, Leder, Messing. 

Abbildung im Internet.

€ 500 - 700

52      

Gio Ponti (im Stile von)
Zwei Armlehnsessel, um 1955

H. 79,5 x 88 x 83,5 cm. 

Italien.

Dunkelrosafarbener Textilbezug, Nussholz, 
dunkel gebeizt.

Bezugsstoff erneuert.

€ 4.000 - 5.000

56      

Italien  
Sofatisch, um 1955

H. 42 x 105 x 48 cm.

Metallrohr, schwarz lackiert, Tischlerplatte 
mit Nussholzfurnier.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

57      

Italien
Wandleuchte, 1950er Jahre

H. 57,5 x 17 x 9,5 cm.

Kupferblech, farbloses Glas, mattiert, 
Messingrohr, Messingblech.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

58      

Cesare Lacca (zugeschrieben)
Servierwagen / Barwagen, 1950er 
Jahre

H. 66,5 x 89,5 x 46 cm. 

Italien.

Holz dunkel, auf Mahagoni gebeizt, Messing, 
farbloses Glas.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600
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59      

Italien
Zweiteilige Bar, zwei Hocker, um 1955

Highboard: H. 176 x 96 x 32 cm; Bar: H. 116,5 x 117 x 
47,5 cm; zwei Barhocker: H. 73 cm, Ø 34,5 cm. 

Holzkastenkonstruktion, Holz, Schichtholz, mit Edel-
holz furniert, mit Obstholz intarsiert, teilweise weiß 
gefasst, Buchenholz, Messingrohr, Messingblech, 
rotes Kunstleder, farbloses Glas, Spiegelglas, weißer 
Marmor. 

€ 2.000 - 2.500
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64      

Ico Parisi (zugeschrieben)
Stummer Diener mit Hosenhalter, 
1950er Jahre

H. 105 x 45 x 36 cm.

Fratelli Reguitti, Agnosine. 

Holz, dunkel gebeizt, Messingrohr. 

Bez.: Herstellersignet.

€ 400 - 500

65      

Italien
Sitzbank, 1950er Jahre

H. 94 x 199 x 50 cm.

Holzkonstruktion, Holz, Schichtholz, Nuss-
holzfurnier, farblos lackiert.

€ 500 - 600

60      

Ico Parisi (zugeschrieben)

Stummer Diener, 1950er Jahre

H. 144,5 x 44,5 x 39 cm.

Fratelli Reguitti, Agnosine. 

Nussholz, Messingrohr. 

Bez.: Herstellersignet. 

Abbildung im Internet.

€ 500 - 700

61      

Fratelli Reguitti, Agnosine
Stummer Diener mit Sitzfläche, 
1950er Jahre

H. 102 x 45 x 62 cm.

Nussholz, schwarzes Kunstleder, Messing-
scharniere.

Bez.: Herstellersignet. 

€ 300 - 400

62      

Ico Parisi (zugeschrieben)
Stummer Diener, 1950er Jahre

H. 110 x 45 x 35 cm.

Fratelli Reguitti, Agnosine.

Holz, dunkelrot gebeizt, Messingblech,  
Metallhaken, Räder.

Bez.: Herstellerstempel.

€ 350 - 400

63      

Ico Parisi (zugeschrieben)
Stummer Diener, 1950er Jahre

H. 110,5 x 45 x 35,5 cm.

Fratelli Reguitti, Agnosine. 

Holz, Metallrohr verchromt, Kupferblech. 

Bez.: Herstellerplakette. 

€ 300 - 400
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68      

T. Archiutti, Olmi
Zwei Stühle, 1950er Jahre

H. 85 x 38 x 39,5 cm.

Metallrohr, schwarz lackiert, Messingblech, 
rotes Leder.

Bez.: Herstellplakette: Industrie T. Archiutti 
Olmi (Treviso) Italy.

€ 500 - 700

66      

Venini & C., Murano (zugeschrieben)
Deckenleuchter, 1950er Jahre

H. 110 cm, Ø 34 cm.

Metallblech, Metallrohr, matt verchromt,  
teilweise weiß lackiert, farbloses Glas, Kanten-
fassung, reliefiert.

€ 1.200 - 1.800

67      

Gastone Rinaldi
Zwei Armlehnstühle 'DU 24',  
um 1956

H. 84 x 61 x 57 cm.

Rima, Padua.

Metallrohr, schwarz lackiert, Textilstoff,  
dunkelbraun.

Bezugstoff erneuert.

Vgl. Gramigna, Repertorio 1950-2000,  
Bd. 1, Mailand 2011, S. 46. 

€ 1.500 - 1.800
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71      

Italien 
Zwei Stühle, 1950er Jahre

H. 101 x 45,5 x 52 cm.

Nussholz, teilweise schwarz lackiert, Metall-
blech, schwarz lackiert, gelber Textilbezug. 

€ 900 - 1.200

72      

Italien
Wandspiegel, 1950er Jahre

H. 75,5 x 62,5 cm. 

Bambusrohr, Rattangeflecht, Spiegelglas. 

€ 400 - 500

70      

Stilnovo, Mailand (zugeschrieben)
Deckenleuchte, 1950er Jahre

H. 11,5 x 38 x 38 cm.

Stilnovo, Mailand.

Metallblech, cremefarben lackiert bzw. 
verchromt, Glas, farblos, mattiert.

€ 500 - 600

69      

Italien
Zwei Armlehnstühle, 1950er Jahre

H. 74 x 63,5 x 48,5 cm.

Holz, dunkel gebeizt.

€ 500 - 600
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76      

Bruno Munari
Deckenleuchte 'Bali', 1958

H. 36 x 30 x 30 cm.

Danese, Mailand.

Metallgestell, transparente Kunststofffolie.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, 
Mailand 2011, S. 63; Bassi, la luce italiana, 
Mailand 2003, S. 90.

€ 500 - 600

77      

Gino Sarfatti 
Deckenleuchter '2097/30', 1958

H. 71,5 cm, Ø 90,5 cm. 

Arteluce, Mailand. 

Metallrohr, verchromt, schwarzer Kunststoff.

Romanelli/Severi, Gino Sarfatti, Mailand 
2012, S. 473; Gramigna, Repertorio 1950-
1980, Mailand 2001, S. 130; Ausst.-Kat. Gino 
Sarfatti, Galerie Christine Diegoni, Paris 
2008, S. 77. 

€ 500 - 700

74      

Pier Luigi Colli (zugeschrieben)
Zwei Hocker, 1950er Jahre

H. 45 x 44 x 44 cm. 

Pier Luigi Colli, Turin (zugeschrieben).

Schmiedeeisen, vergoldet, Textilbezüge, rot.

€ 600 - 800

75      

Pier Luigi Colli (zugeschrieben)
Hocker, 1950er Jahre

H. 45 x 40 x 40 cm

Pier Luigi Colli, Turin (zugeschrieben).

Schmiedeeisen, vergoldet, roter Textilbezug.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

73      

Italien
Tischleuchte, 1950er Jahre

H. 64 cm (max.), Ø 16 cm.

Messingrohr, Messingblech, teilweise 
schwarz lackiert, Aluminiumblech, schwarz 
lackiert.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300
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78      

Ico Parisi
Zwei Sessel, ein Dreiersofa '865', 1958

H. 77 x 167 x 71 cm (Sofa); H. 75 x 82 x 71 cm (Sessel). 

Figli di Amedeo Cassina, Meda-Mailand.

Metallrohr, teilweise schwarz und weiß lackiert, grauer Bezugsstoff. 

Bezugstoff erneuert.

Lietti, Ico Parisi, Mailand 2017, S. 540. 

€ 20.000 - 24.000
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80      

Studio B.B.P.R.
Wandgarderobe, um 1958

H. 80 x 36 x 9,5 cm. 

Metallstäbe, schwarz, lackiert, Metallstäbe, 
verchromt. 

€ 500 - 700

81      

Velca, Legnano
Zwei Stühle, 1950er Jahre

H. 79 x 37 x 45 cm.

Metallrohr, Metallprofile, schwarz lackiert, 
Holz, Kunstleder, orange und himbeerrot.

Lederbezüge erneuert.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

79      

Ico Parisi
Schminktisch 'M21', 1958

H. 117,5 x 85 x 49 cm.  

MIM - Mobili Italiani Moderni, Rom.

Holzkastenkonstruktion, Teakholzfurnier, 
Metallvierkantrohr, schwarz lackiert,  
Spiegelglas.

Bez.: Herstellerplakette.

Lietti, Ico Parisi, Mailand 2017, S. 587. 

€ 1.500 - 1.800
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82      

Luigi Caccia Dominioni
Deckenleuchte, um 1958

H. 122,5 cm, Ø 30 cm.

Azucena, Mailand (zugeschrieben).

Messingrohr, Messingblech, mattiertes Glas.

Vgl. Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 2011, S. 62 (LP 11).

€ 1.500 - 1.800

83      

Gianfranco Frattini (zugeschrieben)
Kleine Bar, um 1958

H. 65 x 60 x 56 cm.

Bernini, Carate Brianza (zugeschrieben).

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, Holzkastenkonstruktion, 
Schichtholz und Tischlerplatte mit Nussholzfurnier, teilweise schwarz 
lackiert, Messing, farbloses Glas, Wildleder. 

€ 600 - 800

84      

Carlo Ratti (zugeschrieben) 
Zwei Sessel, 1950er Jahre

H. 85 x 62 x 60 cm.

Italien.

Kunstleder, rot und schwarz, Vierkantmetallrohr, schwarz lackiert. 

€ 700 - 900

85      

Angelo Lelli
Stehleuchte 'Siluro'- Modell 12628, um 1957

H. 215 cm, Ø 50cm. 

Arredoluce, Monza.

Messing, Messingrohr, teilweise schwarz lackiert, mattweißes und matt-
gelbes Plexiglas, weißer Marmor.

Bez. auf der Unterseite des Schalters: Arredoluce Monza Made in Italy.

Pansera/Padoan/Palmaghini, Arredoluce cat. rag., Mailand 2018, S. 308; 
Fiell, 1000 Lights, Bd. 2, Köln 2005,1, S. 547. 

€ 9.000 - 10.000
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86      

Angelo Ostuni; Renato Forti
Stehleuchte '399', 1959

H. 142 cm. 

Oluce, Mailand. 

Metallrohr, Metallblech, matt verchromt, 
Plexiglas, schwarz.

Höhenverstellbar.

Braeuniger, O-Luce di Giuseppe Ostuni, 
Altenburg 2021, S. 187, S. 200. 

€ 700 - 800

87      

Stilnovo, Mailand
Zwei Tischleuchten, um 1959

H. 38,5 cm, Ø 12 cm. 

Metallrohr, verchromt, Metallblech, rot und  
weiß lackiert. 

Bez.: stilnovo PATENT (geprägt). 

Ausst.-Kat. Stilnovo apparecchi per  
l'illuminazione, Galerie Luminaires- 
Moderniste, Berlin 2016, S. 142.

€ 900 - 1.200

88      

Italien
Barwagen, um 1958

H. 74,5 x 53,5 x 80 cm. 

Tischlerplatte mit Nussbaumfurnier, Metallband, schwarz lackiert,  
farbloses Glas, Messing, Gummiräder.

Abbildung im Internet.

€ 350 - 400

89      

Giotto Stoppino, Lodovico Meneghetti, Vittorio Gregotti
Esstisch 'Cavour', 1959

H. 70 cm, Ø 120 cm. 

SIM, Novara. 

Schichtholz, Tischlerplatte, Nussholzfurnier, dunkel gebeizt.

Vgl. Gramigna, Repertorio 1950-80, Mailand 2001, S. 131.

€ 800 - 900
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90      

Italien
Garderobe, um 1959

H. 181 x 95 x 25 cm. 

Holz, dunkel gebeizt, weiß lackiert, brauner Kunststoff.

€ 1.200 - 1.800

91      

Stilnovo, Mailand (zugeschrieben)
Deckenleuchte 'Sputnik', um 1959

H. 30,5 cm, Ø 95,5 cm. 

Messingrohr, Messingblech, Aluminiumguss.

Neu verkabelt.

€ 1.200 - 1.500

92      

Goffredo Reggiani (zugeschrieben)
Stehleuchte, um 1959

H. 173 cm, Ø 31 cm.

Reggiani Illuminazione, Sovico (zugeschrieben).

Metallrohr, Metallblech, vernickelt, Metallguss, geschwärzt, 
Aluminiumblech, schwarz lackiert, Teakholz, Kunststoff, rot, 
gelb und weiß.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 600
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93      

Gio Ponti 
Zwei Henkelvasen und  
Kanne 'Buccheri', 1940

H. 17,3-29 cm.

Carlo Alberto Rossi, Gubbio.

Fayence, schwarz glasiert.

€ 1.500 - 2.000

94      

Italien
Zwei Schalen, um 1955

35 x 8,7-41 x 9 cm.

Steingut, dunkelbraun und blau bzw. grün 
glasiert.

€ 250 - 300

95      

Aldo Londi
Zwei Wandteller, 1950er Jahre

Ø 31,5 cm.

Bitossi, Montelupo.

Steingut, türkisblau und grün glasiert.

Bez.: 98/2/30 (handschriftlich, schwarz).

€ 250 - 300

96      

Guido Gambone
Schale, 1950er Jahre

H. 9 cm, Ø 24,5 cm. 

Steingut, alkaliweiß und blau schrundig 
glasiert.

Bez.: Eselsmarke, GAMBONE ITALY (hand-
schriftlich). 

€ 650 - 750 *

97      

Enzo Mari
Aschenbecher 'Barbados' - 
'4000B', 1964

Ø 20,5 cm.

Danese, Mailand.

Steingut, rot und weiß glasiert.

Bez.: Herstellermarke.

Kat. Danese Milano 1976, Nr. 75.

Abbildung im Internet.

€ 100 - 150
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98      

Ambrogio Pozzi; Pierre Cardin
Stapel- / Picknick Geschirr 'Cono', 1969

16 Teile. H. 43 cm, Ø 3,5-26 cm. Brett: Ø 27 cm. 

Franco Pozzi, Gallarate.

Steingut, dunkelbraun, grün und weiß glasiert; Holz. 

Bez.: Manufakturmarke, Faksimile-Künstlersignatur.

Salzstreuer und Eierbecher doppelt vorhanden. 

www.ambrogiopozzi.it/html/dellapiana06.html

€ 1.200 - 1.500

99      

Studio OPI; Franco Bettonica; 
Mario Melocchi
Bar- und Cocktailset, 1970er Jahre

Barbesteck: L. 12,5-21 cm; Pfefferstreuer:  
H. 14 cm; Eiskübel mit Deckel: H. 16,5 x 16,2 x 
16,2 cm; 2 Messbecher: H. 4 cm. 

Cini & Nils, Corsico. 

Edelstahl, farbloses und rauchgraues Plexi-
glas, schwarzer Kunststoff. 

Bez.: CINI & NILS design OPI milano made in 
italy. 

€ 400 - 500

100      

Sergio Asti
Deckeldose und Eiskübel aus der 
Serie 'Onda', 1970

Deckeldose: H. 7,5 cm, Ø 16 cm; Eiskübel:  
H. 11,5 cm, Ø 15 cm.

Arnolfo di Cambio, Colle Val d'Elsa, Siena.

Glas, weiß; Montierung und Einsatz aus 
versilbertem Metall.

Bez.: Herstellerstempel.

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

101      

Aldo Tura
Thermoskanne, um 1970

H. 39 cm, Ø 12 cm.

Tura, Mailand.

Holz, Ziegenleder, grün gefärbt und farblos 
lackiert, Metall, golden, Glas.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Abbildung im Internet.

€ 180 - 200

102      

Fontana Arte, Mailand 
(zugeschrieben)
Zwei Aschenbecher, 1980er Jahre

Ø 15 cm. 

Glas, blau bzw. rauchbraun. 

Abbildung im Internet.

€ 350 - 400
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106      

Stilnovo, Mailand
Standaschenbecher '5001',  
1960er Jahre

H. 60 cm, Ø 14 cm.

Kunststoff, weiß lackiert, Aluminiumblech, 
teilweise gebürstet, Stahlblech, Sand innen.

Kat. Stilnovo 41 Posacenere e Contenitori, 
Mailand 1977, S. 5.

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

103      

Italien
Flaschenständer, um 1950

H. 54,5 cm, Ø 42,5 cm.

Metalldraht, rot lackiert.  

€ 400 - 600

104      

Angelo Mangiarotti
Tischuhr 'T1' - 'Secticon', 1956

H. 23,8 cm. 

Portescap, Le Porte Echappement Universal 
La Chaux De Fonds S. A.

Cremeweißer Kunststoff, weißes Zifferblatt, 
goldene Zeiger, Messingblech, Metallblech. 

Bez.: secticon, swiss made. 

Uhrwerk erneuert. 

Burkhardt, Angelo Mangiarotti, Mailand 
2010, S. 245.  

€ 200 - 300

105      

Italien
Vier Türgriffe, 1960er Jahre

H. 17 x 10 x 4 cm.

Messingguss, Kunststoff, rot.

Bez.: SRM (geprägt).

Abbildung im Internet.

€ 250 - 350

107      

Vetri Murano, Murano
Zeitungsablage, 1960er Jahre

H. 29,5 x 39 x 38,5 cm. 

Glas, blau, Metallstäbe, schwarz lackiert.

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 350 - 400
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108      

Camillo Olivetti; Gino Martinoli
Schreibmaschine 'M40', 1930

H. 25 x 40 x 36 cm.

Olivetti, Ivrea.

Metallguss, schwarz lackiert.

Bez.: Plakette olivetti, M40 ING. C. OLIVETTI & C. S.A. - IVREA - 
ITALIA, MADE IN ITALY - FABRIQUÉ EN ITALIE. 

Mit grüner Kunststoff-Abdeckung. 

Kat. Design Process Olivetti 1908-1983, Mailand 1983, S. 15. 

€ 350 - 400

109      

Enzo Mari
Vier stapelbare Ablagefächer 'Sumatra', 1976

H. 6,5 x 28 x 33 cm. 

Danese, Mailand.

Kunststoff, schwarz, Gummi.

Bez.: Herstellermarke.

In Originalkartons. 

Burkhardt u.a., Perché un libro su Enzo Mari, Mailand 1997, S. 
127.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

110      

Italien
Zwei Kaminböcke, 1970er Jahre

H. 33 x 32 x 44 cm.

Metallband, matt verchromt, teilweise schwarz lackiert. 

€ 300 - 400

111      

Ettore Sottsass		
Armbanduhr, 1980

Gliederband, Ø ca. 8 cm. 

Tissot S. A., Le Locle, 1988. 

Edelstahl, Glas.

Bez.: Faksimile-Signatur Sottsass, © 1988, TISSOT, S 180 / 280. 

€ 600 - 700

112      

Ettore Sottsass
Telefon 'Enorme', 1986

H. 5,7 x 19,3 x 10,3 cm. 

Enorme Co., Mailand.

Farbiger Kunststoff.

Bez.: ENORME Designed in Italy by Ettore Sottsass.

Armer/Bangert, Design der 80er Jahre, München 1990, S. 195.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300
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113      

Italien
Landkarte 'Italien', 1970er Jahre

H. 132 x 97,5 x 3,5 cm. 

Papier, Papier-mâché, bedruckt.

€ 1.000 - 1.200

114      

Domus
Fünf Plakate, um 1980

96 x 68 cm. 

Offset-Farblitographien auf Papier. 

Bez.: Domus. 

€ 1.000 - 1.200

115      

Andrea Branzi; Nicoletta Branzi
Plakat mit Möbelentwürfen, 1986

99,5 x 70 cm. 

Litographie auf Architektenpapier.

Abbildung im Internet.

€ 120 - 150

116      

Studio Alchymia
Zwei Plakate 'bau. haus' und 'Studio Alchymia', 
um 1981

Ausst.-Plakate 'bau. haus' und Studio Alchymia Progettazioni di 
imagini per il XX secolo, Foro Buonaparte 55, 20121 Milano Italia. 
Farbige Offsetdrucke auf Papier. 61,4 x 85,8 cm. 

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

117      

Matteo Thun
Zwei Blätter 'Topolino', 1983

H. 63 x 50 cm.

Farb-Offsetdruck auf Papier.

Bez.: Designersignaturen mit Widmungen, 1983 (handschriftlich,  
schwarzer Filzstift). 

Ein Plakat auf Papier montiert. 

€ 400 - 500

118      

Matteo Thun; Martine Bedin u.a. 
Drei Plakate, 1980er Jahre

Matteo Thun: 97,5 x 34 cm; Martine Bedin: 63,8 x 48 cm; Stad 
Gent - Museum voor Sierkunst: 60 x 39,8 cm. 

Siebdruck bzw. Farb-Offsetdrucke.

Teilweise bez. 

€ 300 - 350
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123      

Memphis Mailand
Wollplaid, 1985-90

190 x 124 cm.

Für Detlef Rosen, Düsseldorf. 

Merinowolle, Seide.

Bez.: 2 Herstelleretiketten, Waschzettel.

€ 450 - 500

119      

Swip Stolk, Mike Bink
Drei Plakate 'Memphis, Groninger Museum', 1989

Drei Versionen des Ausst.-Plakats Memphis, Groninger Museum 
26.11.'89-11.1.'90. Farbiger Offsetdruck auf Papier. 84 x 29,7 cm. 

€ 300 - 350

120      

Ettore Sottsass
Plakat 'Ettore Sottsass Glass Works', 1998

Ausst.-Plakat Ettore Sottsass. Glass Works. 1948/98, Bonnefanten-
museum Maastricht 1998. Siebdruck auf strukturiertem gepufferten 
Papier. Im unteren Drittel rechts gestürzt sign.: Sottsass (Bleistift).  
70 x 50 cm. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

121      

Memphis, Mailand
Konvolut aus Katalogen, Broschüren und Plakaten, 
1980/90er Jahre

27 Teile. Zwei Einladungen zur Vernissage 'Memphis The New Interna-
tional Style', 1983; Katalog Memphis Milano 1987; Katalog Memphis 
Milano Mostre, 1986; Katalog Memphis Milano 1986; Katalog Memphis 
Milano o.J.; drei Kataloge Memphis Furniture Milano o.J.; Katalog 
Memphis Milano Luci Lights, 1988; Katalog Memphis Milano, 1986; 
Preiskatalog Memphis-Kollektion, 1990; Broschüre zur Ausstellung 
Memphis Milano 1981 - 1988, Badischer Kunstverein Karlsruhe, 1990 
mit Einladung und Flyer; 10 Plakate Memphis Furniture Milano H. 98 
x 34 cm, 1981 - 1986; Produktionskatalog Studio Alchimia, 1981 mit 
Preisliste, 1983; Einladung zur Ausstellung 'made in...', Düsseldorf 1987; 
Postkarte 'Mod. Super Martin Bedin', Teo Jakob 1998.

Farb- und Schwarzweißdruck.

Dabei: eine Packung Fruchtgummis ebenso von Memphis Milano.

Abbildung im Internet.

€ 600 - 800

122      

Memphis, Mailand
Zwei T-Shirts, 1980er Jahre

Größe XL, L. 72 cm.

Baumwolle, weiß, Druck 'Memphis Milano', violett-blau bzw. pink-grün.

Bez.: Waschzettel Memphis Milano.

In Originaltüten; getragen.

Abbildung im Internet.

€ 100 - 120
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124      

Achille Castiglioni; Pier Giacomo Castiglioni
Tischleuchte 'Gatto', 1960

H. 56 cm, Ø 34 cm. 

Flos, Brescia. 

Drahtgestell, weiß lackiert, Cocoon-Bezug aus Kunstharz-
faser. 

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 162.

€ 500 - 600

125      

Gianfranco Frattini
Beistelltisch '522', 1960

H. 47,5 x 70 x 52,5 cm.

Bernini, Carate Brianza. 

Holzkastenkonstruktion, Schichtholz, Spanholz, Nussholz-
furnier.

Vgl. Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 2011, 
S. 81. 

€ 400 - 500

126      

Ico Parisi
Schirmständer 'Temide' - '1703', 1960

H. 50 x 26 x 26 cm. 

Stildomuselezione, Rom.

Nussbaum, dunkel gebeizt, farblos lackiert, Metallprofile.

Lietti, Ico Parisi, Mailand 2017, S. 608.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

127      

Vico Magistretti
Zwei Wandleuchten 'Grande Mania', 1963

H. 28 x 28 x 14 cm.

Artemide, Mailand.

Weißer Kunststoff, Metallblech, weiß lackiert.

Pasca, Vico Magistretti Designer, Berlin 1991, S. 60.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

128      

Gaetano Gino Mazzucato, Murano
Tischleuchte, um 1960

H. 49,5 cm, Ø 25,5 cm. 

Überfangglas, farblos, opalweiß mit eingeschlossener 
zerplatzter Goldfolie. 

Bez.: Signatur, Stempel und Etikett. 

€ 600 - 700
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129      

Tito Agnoli
Wandgarderobe, um 1960

H. 182 x 81 x 42 cm. 

Vittorio Bonacina, Como.

Bambusrohr, Rattangeflecht.

€ 500 - 600

130      

Esperia, Poggibonsi
Wandapplique, 1960er Jahre

H. 43 x 30,5 x 12,5 cm.

Metallblech, innen weiß lackiert, außen rot, 
dunkelrot und schwarz emailliert, Messing-
blech, teils mattschwarz lackiert, weißer 
Kunststoff.

Bez.: Herstelleretikett, Esperia (handschrift-
lich, weiß).

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

131      

Carlo Scarpa (zugeschrieben)
Drei Displayständer, 1960er Jahre

H. 77-122 x 60-75 x 42 cm.

Italien.

Holz, rot lackiert, Metall, rot lackiert, Glas, 
farblos, Textil, cremefarben, gepolstert.

Die Displayständer stammen aus dem 
gewerblich genutzten Bereich von Carlo 
Scarpa entworfenen Immobilie.

€ 800 - 900

132      

Anna Castelli Ferrieri
Tisch '4300', 1962

H. 71,5 x 80 x 80 cm.

Kartell, Noviglio.

Kunststoff, zitronengelb, eidottergelb und 
braun.

Bez.: Herstellerangaben (erhaben geprägt).

Kat. Kartell 73, S. 196.

Abbildung im Internet.

€ 350 - 400

133      

Valenti, Mailand
Wandspiegel, 1960er Jahre

Ø 73 cm.

Messingblech, teilweise patiniert, rückseitig 
schwarz lackiert, Spiegelglas.

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 300 - 400



40� QUITTENBAUM

134      

Claudio Salocchi
Bücherregal 'Centro', 1960

H. 212 x 78 x 78 cm.

Sormani, Arosio.

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, 
Tischlerplatten, weiß gefasst.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, 
Mailand 2011, S. 82.

€ 4.000 - 6.000
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135      

Gino Sarfatti
Deckenleuchte '2042/6', 1963

H. 30 cm, Ø 80 cm. 

Arteluce, Mailand.

Metallrohr, dunkelbraun lackiert, farbloses Glas, mattiert.

Vgl. Romanelli/Severi, Gino Sarfatti, Mailand 2012, S. 479; 
vgl. Ausst.-Kat. Gino Sarfatti, Galerie Christine Diegoni, 
Paris 2008, S. 87.

€ 2.500 - 3.000

136      

Achille Castiglioni; Pier Giacomo Castiglioni
Tischleuchte 'Taccia', 1962

H. 40 cm, Ø 37,5 cm.  

Flos, Brescia.

Aluminiumblech, bronziert und weiß lackiert, Glas. 

Bez.: Herstelleretikett. 

Ausst.-Kat. Achille Castiglioni, CGP Paris, Mailand  
1985, S. 225. 

€ 600 - 700

137      

Schirolli, Mantua
Kleiner Schreibtisch, um 1960

H. 69,5 x 110 x 50 cm.

Holzkastenkonstruktion, Buchenholz, Mahagoni- 
furnier, Messingblech, grünes Kunststofflaminat.

Bez.: Herstellerplakette Schirolli, Mantua.

€ 400 - 500
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140      

Marco Zanuso
Stuhl 'Lambda', 1963

H. 78,5 x 43 x 44 cm.

Gavina, Mailand.

Metallblech, weiß lackiert, hellgraue 
Gummifüße.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, 
Mailand 2011, S. 100. 

€ 500 - 600

138      

Studio B.B.P.R.: G.L. Banfi; L. Bar-
biano di Belgiojoso; E. Peressutti; 
E.N. Rogers
Schreibtisch 'Arco', 1963

H. 77 x 137 x 70 cm.

Olivetti, Ivrea.

Metallprofile, dunkelgrau lackiert, Metall-
blech, grau lackiert, grauer Kunststoff, 
dunkelbraunes Holzimitat.

Bez.: Herstellerprägung.

Sembach, Neue Möbel, Stuttgart 1982,  
S. 213.

€ 400 - 500

139      

Studio B.B.P.R.: G.L. Banfi; L. Bar-
biano di Belgiojoso; E. Peressutti; 
E.N. Rogers
Schreibmaschinentisch 'Arco', 
1963

H. 68 x 112 x 42 cm.

Olivetti, Mailand.

Metallprofile, dunkelgrau lackiert, Metall-
blech, grau lackiert, grauer Kunststoff, 
dunkelgrüne Kunststoffbespannung.

Bez.: Herstellerprägung.

€ 400 - 500

141      

Stilnovo, Mailand (zugeschrieben)
Zwei Deckenleuchten, um 1960

H. 16,5 cm, Ø 14 cm.

Metallblech, schwarz nextellackiert,  
Messingblech.

€ 400 - 600
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144      

Silvio Coppola; Bruno Gambone
Sideboard / Anrichte '602', 1964

H. 123 x 244 x 53 cm.

Bernini, Carate Brianza.

Holzkastenkonstruktion, Nussholz, Nussholz-
furnier; Einsätze aus weißem Steingut.

Die Steingutobjekte wurden von Bruno Gam-
bone entworfen.

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 
2001, S. 211.

€ 1.200 - 1.800

143      

Massimo Vignelli
Stehleuchte, 1960er Jahre

H. 190,5 cm, Ø 38 cm.

Venini & C., Murano. 

Messingrohr, Messingblech, Glas farblos und 
weiß gestreift. 

Abbildung im Internet.

€ 350 - 500

142      

Marco Zanuso
Zwei Armlehnsessel 'Woodline', 
1964

H. 74 x 74,5 x 91 cm. 

Arflex, Mailand.

Schichtholz, Nussholzfurnier, dunkel gebeizt, 
Textilbespannung, Leder, cognacfarben.

Erlhoff/Frings/Kruse, 50 Jahre italienisches 
und deutsches Design, Ostfildern 2000,  
S. 222. 

€ 1.800 - 2.300
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145      

Italien
Beleuchteter Badezimmerspiegel, 1960er 
Jahre

H. 60 x 80 x 13 cm.

Glas, blau getönt, Metallblech, verchromt, Spiegelglas.

€ 700 - 800

146      

Italien
Beistelltisch, um 1960

H. 58,5 x 75 x 42 cm.

Schichtholz, dunkel gebeizt, Metallrohr, schwarz lackiert, 
Messingblech. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

147      

Italien
Barwagen, 1960er Jahre

H. 74 x 75 x 44 cm.

Holz mit Mahagonifurnier, Messingrohr, Metallrohr, 
schwarz lackiert.

Abbildung im Internet.

€ 350 - 400

148      

Italien
Standgarderobe, 1960er Jahre

H. 177 cm, Ø 42,5 cm. 

Nussbaumholz, abgeflachtes Metallrohr, verchromt. 

€ 500 - 700

149      

Italien
Deckenleuchte, um 1960

H. 30 cm, Ø 50 cm. 

Messingblech, Glas farblos und weiß, teilweise mattiert.

Bez.: Reste eines Herstelleraufklebers (nicht identifiziert).

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

150      

Flavio Poli (zugeschrieben)
Wandleuchte und Deckenleuchte, 1960er 
Jahre

H. 16 cm, Ø 23,5 cm; H. 17 cm, Ø 16,9 cm.

Seguso Vetri d'Arte, Murano (zugeschrieben).

Metallrohr, verchromt bzw. schwarz lackiert, Überfang-
glas, farblos und blau. 

€ 600 - 700
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151      

Elio Martinelli
Deckenleuchte 'Bolla', 1965

H. 16 x 62 x 62 cm.

Martinelli Luce, Lucca.

Weißes Acryl, Metallblech, weiß lackiert, Aluminium. 

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 2011, S. 121.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 350

152      

Fontana Arte, Mailand (zugeschrieben)
Wandspiegel, 1960er Jahre

H. 59,5 cm. 

Glas, graugrün getönt, Spiegelglas, Metallblech, verchromt, 

Schichtholz.

€ 400 - 500

153      

Murano 
Tischleuchte, um 1965

H. 62 cm, Ø 42,5 cm. 

Glas, farblos, orangerot und weiß, Metallblech, weiß lackiert.

€ 300 - 400

154      

Stilnovo, Mailand
Wandleuchte '2146', um 1965

H. 12,5 cm, 36 x 7,2 cm. 

Metallrohr, Metallblech, vernickelt, teilweise, schwarz lackiert.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Vgl. Ausst.-Kat. Stilnovo apparecchi per l'illuminazione, Galerie 
Luminaires-Moderniste, Berlin 2016, S. 67. 

€ 300 - 400
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155      

Harvey Guzzini
Deckenleuchte, um 1965

H. 270 cm, Ø ca. 40 cm; Lampenschirme: Ø 14 cm (je).

Harvey Guzzini spA., Mailand.

Metallblech, weiß und schwarz lackiert, teilweise verchromt.

€ 800 - 900

156      

Gio Ponti
Beistelltisch aus dem 'Parco dei Principi'-Hotel 
in Rom, um 1964

H. 40,5 cm, Ø 87 cm.

Cassina, Mailand (zugeschrieben).

Aluminiumrohr, Holz mit Rüster-Umleimer und türkis-grünem 
Kunststofflaminat. 

Vgl. Domus Reprint (1964-69), VI, Köln 2006, S. 60f.

€ 2.500 - 3.000

157      

Willie Landels
Zweisitzer Sofa 'Throw away', 1965

H. 56 x 148 x 75 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Polyurethanpolsterung mit grauem Textilbezug.

Bez.: Hersteller-Stoffetikett. 

Bezugsstoff erneuert.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 2011, S. 116. 

€ 900 - 1.200
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158      

Carlo Nason
Deckenleuchte 'Eclisse', 1960er Jahre

H. 40 cm, Ø 36 cm.

A.V. Mazzega, Murano. 

Metallblech, Metalldraht, Glas, farblos, opalweiß 
und grün.

€ 900 - 1.500

159      

Carlo Nason
Tischleuchte 'Osso', um 1965

H. 15,3 x 25 x 19 cm. 

A.V. Mazzega, Murano.

Mattiertes Glas, weißer Kunststoff. 

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

160      

Franco Campo; Carlo Graffi
Zwei Wandspiegel, 1960er Jahre

45,5 x 55 cm. 

Home, Turin.

Teakholz, Ledergurte, dunkelbraun, Spiegelglas.

€ 700 - 800
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161      

Fontana Arte, Mailand (zugeschrieben)
Zwei Wandleuchten, eine Deckenleuchte und  
ein Badezimmerspiegel, 1960er Jahre

Wandleuchte: H. 29 cm; Deckenleuchte: H. 32 cm, Ø 21 cm;  
Spiegel: H. 69 x 54 x 2 cm.

Metallrohr, Metallblech, verchromt, Glas, farblos und grau  
getönt; Spiegelglas.

Vgl. D'Allessandro/Falconi, Luci e trasparenze, Rom 2006, S. 94.

€ 1.800 - 2.500

162      

Italien
Tischleuchte, 1960er Jahre

H. 33 cm, Ø 30 cm.

Marmor, beige, Glas, farblos und weiß, Metallblech verchromt. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

163      

Italien
Stehleuchte, um 1965

H. 119,5 x 30,5 x 37,5 cm.

Metallrohr, verchromt, Metallblech, gelb lackiert. 

€ 400 - 500

164      

Carlo Nason
Stehleuchte, 1960er Jahre

H. 93 cm, Ø 29 cm.

A.V. Mazzega, Murano.

Glas, weiß, Metallblech verchromt.

€ 700 - 800
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169      

Sergio Asti
Klapptisch, 1967

H. 72 x 150 x 50,5-136,5 cm.

Stilwood, Cavezzo.

Holz, Schichtholz, Tischlerplatte, weiß 
gefasst.

Gramigna, Repertorio 1950 - 2000, Bd. 1, 
Mailand 2011, S. 137

€ 700 - 900

168      

Venini & C., Murano (zugeschrieben)
Deckenleuchte, 1960er Jahre

H. 45 cm. 

Glas, farblos, Messing.

€ 300 - 400

165      

Italien
Zwei Hocker, 1960er Jahre

H. 43 x 39,5 x 30 cm.

Massivholz, geschnitzt, teilweise farblos 
lackiert.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

166      

Italien
Barhocker, 1960er Jahre

H. 74,4 x 48,5 x 48,5 cm.

Metallblech, perforiert, Metallrohr, grün 
lackiert.

Abbildung im Internet.

€ 200 - 300

167      

Vitrex, Sassuolo
Beistelltisch/ Sofatisch  
'Arlecchino', 1960er Jahre

H. 54,5 x 110 x 58 cm

Messingrohr, teilweise gelb, rot, schwarz  
und grün lackiert, farbloses Glas.

Bez.: Vitrex (geätzt).

€ 500 - 700
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173      

Italien
Deckenleuchte, 1960er Jahre

H. 93 cm, Ø 34 cm.

Metallrohr, Metallblech, verchromt, farbloses Glas, Metall-
ketten. 

€ 1.500 - 1.800

172      

Joe Colombo
Wandleuchte 'Coupé', 1967

H. 112 x 60 x 30 cm, Ø 22 cm. 

Oluce, Mailand. 

Metallrohr, verchromt, Metallblech, weiß lackiert.

Kries/Favata, Joe Colombo, Weil am Rhein 2005, S. 164.

€ 400 - 800

170      

Mario Bellini
Sessel 'Amanta', 1967

H. 67 x 81 x 82 cm. 

C&B Italia, Mailand.

Kunststoff, weiß, Leder, schwarz, Gummi, schwarz.

Bez.: Herstellerprägung. 

Branzi, Il Design Italiano 1964-1990, Mailand 1996, S. 131.

€ 600 - 800

171      

Achille Castiglioni
Vier Stühle '122', 1967

H. 75,5 x 50 x 44 cm. 

Cassina, Mailand.

Nussbaumholz, Schichtholz  
mit Nussbaumfurnier, dunkelroter  
Textilbezug.

Bez.: Herstelleretikett.

Gramigna, Repertorio 1950-2000,  
Bd. 1, Mailand 2011, S. 135. 

€ 900 - 1.200
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174      

Angelo Mangiarotti
Deckenleuchte 'Giogali', 1967

H. 109 cm, Ø 42 cm.

Vetreria Vistosi, Murano.

Metallrohr, Metallblech, verchromt, farblose Glashaken.

Finessi, su Mangiarotti, Mailand 2002, S. 162ff.; Fiell, 1000 
Lights, Bd. 2, Köln 2005, S. 116.

Abbildung im Internet.

€ 700 - 800

175      

Gio Ponti
Zwei Stehleuchten 'Pirellone', 1967

H. 184 x 40 x 26 cm.

Fontana Arte, Mailand. 

Aluminiumguss, Glas, farblos und opalweiß, Metallblech, 
weiß lackiert.

Vgl. Licitra Ponti, Gio Ponti, Cambridge 1990, S. 235. 

€ 1.800 - 2.500

176      

Gio Ponti
Zwei Tisch-/ Stehleuchten 'Pirellina', 1967

H. 70 x 38 x 17 cm. 

Fontana Arte, Mailand.

Aluminiumguss, grau lackiert, Glas, mattiert und geriffelt, 
Metallstäbe, teilweise weiß lackiert.

Bez.: Herstelleretikett. 

Licitra Ponti, Gio Ponti, Cambridge 1990, S. 235. 

€ 1.500 - 1.800
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180      

Gae Aulenti
Zwei Regalschränke 'Eco', 1968

H. 88,5 x 83 x 44 cm.

T 70, Mailand.

Holzkastenkonstruktion, Tischlerplatten und 
Schichtholz, weiß gefasst, Kunststoff, blau 
Bandmetall, mattverchromt.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, 
Mailand 2011, S. 147. 

€ 500 - 700

181      

Gae Aulenti
Regalschrank und Kommode 'Eco', 
1968

H. 88,5 x 123 x 43 cm. 

T 70, Mailand.

Holzkastenkonstruktion, Tischlerplatten und 
Schichtholz, weiß gefasst, Kunststoff, orange 
Bandmetall, mattverchromt.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, 
Mailand 2011, S. 147. 

€ 500 - 700

177      

Giusto Toso
Zwei Tischleuchten 'Rio', 1960er 
Jahre

H. 30 cm, Ø 36 cm. 

Leucos, Mailand. 

Glas, rot, farblos und weiß, verschmolzen. 
'Incalmo'-Technik; Metallblech, weiß lackiert.

€ 1.200 - 1.500

178      

Italien
Vier Deckenleuchten, 1960er Jahre

H. 63 cm (ohne Aufhängung), Ø 13 cm.

Pressglas, rot, gelb, schwarz, weiß, Messing.

€ 1.200 - 1.800

179      

Italien
Zwei Armlehnsessel, 1960er Jahre

H. 101 x 56,5 x 76,5 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500
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182      

Carlo Nason (zugeschrieben)
Stehleuchte, 1960er Jahre

H. 175 cm, Ø 30,5 cm. 

A.V. Mazzega, Murano.

Metallblech, verchromt, Überfangglas, farblos mit weißen Schlieren.

€ 900 - 1.200

183      

A.V. Mazzega, Murano
Stehleuchte, 1960er Jahre

H. 115,5 cm, Ø 29 cm.

Weißes Glas, Metallblech verchromt.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600
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184      

Cesare Casati; Emanuele Ponzio
Fünf Bodenleuchten 'Pillola', 1968

H. 55 cm, Ø 13 cm.

Nai Ponteur, Bergamo.

ABS-Kunststoff und Acryl, grün, blau, gelb, dunkelrot und weiß. 

Bez.: Collezione nai design studio D.A.H. 

Diese Lichtobjekte wurden unter anderem in der Ausstellung 'Italy: 
The New Domestic Landscape', 1972 im New Yorker Museum of Mo-
dern Art (MOMA) ausgestellt. In originalen Kartons. 

Ausst.-Kat. ITALY: The New Domestic Landscape, MOMA New York 
1972, S. 96; Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 279. 

€ 6.000 - 8.000
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187      

Studio Tetrarch; Studio Tetrarch; Adelaide Bonati, 
Silvio Bonatti, Enrico De Munan, Carla Federspiel
Tischleuchte 'Frine', 1968

H. 30 cm. 

Artemide, Mailand.

Makrolon-Polycarbonat, grün, Glas, weiß.

Restauriert. 

Die Leuchte öffnet sich motorbetrieben. 

Vgl. Ferrari, Light, Turin 2002, Nr. 1.

€ 450 - 500

188      

Mario Bellini
Drei Plattenspieler 'Phono boy', 1968/69

H. 8 x 22 x 19,8 cm. 

Minvera-Radio, Wien bzw. Grundig, Fürth.

ABS-Kunststoff, rot, grün und weiß.

Bez.: MINERVA bzw. GRUNDIG phono boy. 

Ausst.-Kat. L'Utopie Du Tout Plastique, Brüssel 1994, S. 120; 
Ausst.-Kat. ITALY: The New Domestic Landscape, MOMA New York 
1972, S. 70 (Hersteller Minerva). 

€ 600 - 700

185      

Flavio Poli
Drei Tischleuchten, um 1960

H. 34,5-43 cm.

Seguso Vetri d'Arte, Murano.

Überfangglas, leicht violett getönt, Lochblech. 

€ 1.600 - 1.800

186      

Joe Colombo
Tischleuchte 'Vademecum', 1968

H. 20 x 9 x 8 cm; H. 25,5 x 18 x 8 cm (ausgeklappt).

Kartell, Binasco, Mailand.

Kunststoff, schwarz und grün, Metallblech, verchromt.

Bez.: Kartell Binasco (Milano) Design: Joe Colombo Made in Italy, 
4034.

Kries/Favata, Joe Colombo, Weil am Rhein 2005, S. 199, Abb. 215.

€ 500 - 600
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191      

Sergio Asti
Klappstuhl 'Navy', 1969

H. 89 x 60 x 59 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Eschenholz, farblos lackiert, weißes Segeltuch.

Bez.: Herstellerbrandstempel.

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 
2001, S. 291.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

192      

Livio Castiglioni; Gianfranco Frattini
Lichtobjekt 'Boalum', 1969

L. 203 cm (max.).

Artemide, Mailand.

Metall, halbtransparenter Kunststoff.

Bez.: Herstellerprägung mit Produkt- und 
Designerangaben. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

189      

Studio Tetrarch; Adelaide Bonati, 
Silvio Bonatti, Enrico De Munan, 
Carla Federspiel
Deckenleuchte 'Pallade', 1968

H. 32 cm, Ø 41 cm.

Artemide, Mailand.

Orangeroter Kunststoff, Metallkette. 

Bez.: Herstellerprägung.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, 
Mailand 2011, S. 150. 

€ 300 - 400

190      

Fiarm, Pesaro
Bücherregal, 1960er Jahre

H. 189 x 185 x 30 cm.

Sperrholz, weiß, schwarz, orange lackiert.

€ 1.500 - 1.800
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195      

Vico Magistretti
Stehleuchte 'Chimera', 1969

H. 182 cm, Ø 23 cm.

Artemide, Mailand.

Weißes Methacrylat, Metallblech, weiß lackiert.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 2011, S. 164. 

€ 500 - 700

196      

Alberto Rosselli
Kindersessel 'Jumbo', 1969

H. 43 x 50,5 x 48 cm.

Saporiti, Mailand.

Rotes, glasfaserverstärktes Polyester.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Ausst.-Kat. L'Utopie Du Tout Plastique, Brüssel 1994, S. 82.

€ 800 - 900

193      

Joe Colombo
Kleines Schränkchen auf Rollen 'Square Plastic 
System', 1969

H. 67 x 60 x 42,5 cm.

Elco, Scorzè.

ABS-Kunststoff, braun, Metallrohr, verchromt, Rollen.

Bez.: Herstelleraufkleber ELCO, Scorzè (Venezia), Made in Italy.

Kries/Favata, Joe Colombo, Weil am Rhein 2005, S. 309, S. 238. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

194      

Cesare Leonardi; Franca Stagi
Zwei Wand- / Tischleuchten 'Jeep', 1969

H. 32,5-33 cm, Ø 18 cm. 

Lumenform, Scorzè.

Bandstahl und Metallblech rot und gelb lackiert, farbloses  
Pressglas.

Bez.: MOD. JEEP DESIGN LEONARDI/STAGI, LUMENFORM,  
MADE IN ITALY. 

€ 700 - 800
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197      

Piero Fornasetti
Großes Tablett 'Doppia Corona di 
Fiori', 1950er Jahre

Ø 60 cm.

Fornasetti, Mailand.

Metallblech, lithographiert, handkoloriert, 
mit Gold.

€ 500 - 600

198      

Piero Fornasetti
Servierteller und vier Schalen 
'Nastro', 1960er Jahre

23 x 23 cm; 10,5 x 10,5 cm.

Fornasetti, Mailand.

Porzellan, weiß, glasiert, polychrome Litho-
graphie.

Bez.: NASTRO; Herstellermarken, FORNASET-
TI MILANO MADE IN ITALY.

Casadio/Fornasetti, Fornasetti, La Bottega 
Fantastica, Mailand 2009, S. 589.

Abbildung im Internet.

€ 350 - 450

199      

Piero Fornasetti
Tischleuchte 'Libreria', 1960er 
Jahre

H. 45 cm.

Fornasetti, Mailand.

Metallblech, cremefarben lackiert, schwarz 
lithografiert, Messingblech. 

Bez.: Herstelleretikett. 

€ 900 - 1.200

200      

Piero Fornasetti
Katze 'Gattini accovacciati', 
1960er Jahre

H. 13 x 31 x 19 cm.

Fornasetti, Mailand.

Steingut, polychrome Aufglasur auf weiß.

Bez.: Pinselmarke, FORNASETTI MILANO 
MADE IN ITALY.

Casadio/Fornasetti, Fornasetti, La Bottega 
Fantastica, Mailand 2009, S. 596.

€ 800 - 900

201      

Piero Fornasetti
Sechs Kaffeetassen mit Untertasse 
'Oro', 1960er Jahre

H. 6,5 cm.

Fornasetti, Mailand.

Porzellan, weiß, glasiert, Golddekor.

Bez.: Herstellermarken.

€ 500 - 600

202      

Piero Fornasetti
Sechs Espressotassen mit Unter-
tassen 'Porte di Milano', 1970er 
Jahre

H. 5,5 cm.

Fornasetti, Mailand.

Porzellan, weiß, glasiert, schwarz lithogra-
phiert.

Bez.: EDIZIONE LIMITATA SPECIALMENTE ES 
EGUITA DA, Pinselmarke, FORNASETTI MILA-
NO MADE IN ITALY.

€ 450 - 500

203      

Piero Fornasetti
Zwei Tassen mit Untertassen und 
zwei Brotteller 'Grande antico', 
1960er Jahre

H. 5,5 cm; 12,5 x 12,5 cm.

Fornasetti, Mailand.

Porzellan, weiß, glasiert; Steingut, weiß 
glasiert, vergoldet. 

Bez.: GRANDE ANTICO, Pinselmarke, FORNA-
SETTI MILANO MADE IN ITALY.

Casadio/Fornasetti, Fornasetti, La Bottega 
Fantastica, Mailand 2009, S. 613.

€ 450 - 500

204      

Piero Fornasetti
Drei Teller 'Monete del ducato di 
Milano', 1972-74

Ø 25,5 cm.

Fornasetti, Mailand.

Porzellan, weiß, glasiert, schwarzer lithogra-
phierter Dekor mit Gold.

Bez.: Pinselmarke, FORNASETTI MILANO 
MADE IN ITALY.

€ 300 - 350

205      

Piero Fornasetti
Zwei Teller 'Zodiaci', 1970er Jahre

Ø 22 cm.

Fornasetti, Mailand.

Steingut, weiß glasiert, schwarz lithogra-
phiert.

Bez.: Herstellermarken.

€ 350 - 400
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206      

Barnaba Fornasetti
Schirmständer 'Sole', 1990er Jahre

H. 50 x 21 x 21 cm. 

Compagnia del Tabacco, Italien.

Farbloser Kunststoff, bedruckter Dekor. 

Bez.: Herstellermarken.

€ 600 - 800
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207      

Piero Fornasetti    
Tisch, 1960er Jahre

H. 62 cm, Ø 99,5 cm.

Fornasetti, Mailand, 1960er Jahre. 

Metallblech, weiß lackiert mit polychromem, 
floralem Motiv, Holz schwarz lackiert.

Holzbeine fachgerecht restauriert.

€ 2.200 - 2.800

208      

Barnaba Fornasetti
Stehleuchte 'Palloni', 1990/2000er 
Jahre

H. 158 cm, Ø 40 cm.

Antonangeli Illuminazione, Paderno Dugna-
no/Mailand.

Messingrohr, Messingblech, polychrom 
bedruckter Kunststoff.

Bez.: Pinselmarke, FORNASETTI MADE IN 
ITALY, ANTONANGELI.

€ 500 - 600

209      

Italien
Stehleuchte mit Schirm 'Soli e 
Lune', 1990/2000er Jahre

H. 180 cm, Ø 30 cm.

Bedruckter Textilschirm, Metallrohr, Metall-
blech.

Bez.: l'Atelier di LUCIANOMARCATO.

Schirm von Barnaba Fornasetti, ausgeführt 
von Luciano Marcato, Thann.

€ 500 - 600
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214      

Barnaba Fornasetti
Bluse 'Sole di Capri', 1990er Jahre

H. 68 cm.

Fornasetti, Mailand.

Polychrom bedruckte Seide, Strick.

Bez.: Pinselmarke, FORNASETTI MILANO.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

215      

Barnaba Fornasetti
Handtasche 'Libreria', 1990er Jahre

18,5 x 40 cm.

Drops SRL für Fornasetti, Mailand.

Polychrom bedrucktes Wachstuch, braunes Leder, Messingbeschläge.

Bez.: Anhänger FORNASETTI MADE IN ITALY.   

€ 350 - 400

210      

Barnaba Fornasetti
Wanduhr 'Viso', 1990/2000er Jahre

Ø 37 cm.

Fornasetti, Mailand.

Folie auf Glas, weiß und schwarz.

Bez.: FORNASETTI.

Batteriebetrieben.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

211      

Barnaba Fornasetti
Gardine mit Fornasetti-Stoff, 1990/2000er 
Jahre

220 x 130 cm. 

Luciano Marcato, Thann.

Weiße Baumwolle, schwarz bedruckt, mit schwarzer Baum-
wolle verstärkt.

€ 350 - 400

212      

Barnaba Fornasetti
Stoff 'Libreria', 1990/2000er Jahre

Ca. 400 x 145 cm.

Luciano Marcato, Thann.

Baumwolle, schwarz und grau bedruckt.

Bez.: LIBRERIA, Pinselmarke, MILANO MADE IN ITALY.

€ 500 - 600

213      

Barnaba Fornasetti
Stoff 'Libreria Mirabelle', 1990/2000er Jahre

232 x 103 cm.

Luciano Marcato, Thann.

Baumwolle, polychrom bedruckt.

€ 350 - 400
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217      

Barnaba Fornasetti	
Beleuchteter Spiegel 'Acrobati', 2000er Jahre

80 x 60 cm. 

Antonangeli Illuminazione, Paderno Dugnano/Mailand,  
2000er Jahre.

Spiegelglas, Stahlblech, weiß lackiert, weißes Plexiglas. 

€ 700 - 800

218      

Barnaba Fornasetti
Beleuchteter Spiegel 'Fondo Marino', 2000er Jahre

60 x 60 cm.

Antonangeli Illuminazione, Paderno Dugnano/Mailand.

Spiegelglas, Stahlblech, weiß lackiert, weißes Plexiglas. 

Bez.: Fornasetti. 

€ 600 - 700

216      

Barnaba Fornasetti
CD-Regal, 2001

H. 168 x 34 x 34 cm. 

Fornasetti, Mailand.

Holzplatten, lithographierter Architekturdekor, handbemalt.

Bez.: Herstellerplakette.

€ 900 - 1.200
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219      

Barnaba Fornasetti
Jahresteller, 2013

Ø 24 cm.

Fornasetti, Mailand.

Porzellan, weiß, glasiert, schwarzer lithographierter 
Dekor mit Gold.

Bez.: 46° PIATTO CALENDARIO, Herstellermarke;  
n° 508/700.

€ 120 - 150

220      

Fornasetti, Mailand
Zwei Ausstellungsplakate, 1958 und 1993

48 x 67-69 cm.

Ausstellung ‘Sogni, Segni e Disegni’ von 25. Juni bis 
31. Juli 1993, Florenz und ‘Exhibition of Fornasetti’s 
Decorative Objects’ von 17. September bis 3. Oktober 
1958, London.

Farbiger Offsetdruck.

€ 220 - 250

221      

Fornasetti, Mailand
Plakat, 1990er Jahre

137 x 89 cm. 

Siebdruck, schwarz und weiß, rückseitig blau.

€ 120 - 150
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222      

Giancarlo Piretti
Klappschreibtisch 'Platone', 1970 und Stuhl 'Plia', 
1969

Tisch: H. 70 x 81,5 x 64 cm; Stuhl: H. 75 x 47 x 49,5 cm. 

Anonima Castelli, Bologna. 

Rote Kunststoffplatte, Aluminiumrohr, Metallrohr, verchromt, 
Sitzfläche und Rückenlehne aus weißem Kunststoff.

Bez.: Herstellerprägung.

Iliprandi/Molinari, Omnibook 2, Udine 1985, S. 175;  
Ausst.-Kat. design im 20. Jahrhundert, MAK Köln 1989, S. 151. 

€ 400 - 600

223      

Giancarlo Piretti
Runder Klapptisch 'Plana', 1970

H. 72,5 cm, Ø 95 cm. 

Anonima Castelli, Bologna. 

Aluminiumguss, Aluminiumrohr, Polyurethan-Hartschaum, rot.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Ausst.-Kat. Kunst die sich nützlich macht, Die Neue Sammlung, 
München 1990, S. 210; Branzi, Il Design Italiano 1964-1990, 
Mailand 1996, S. 262.

€ 600 - 700

224      

Mario Bellini
Stereoanlage 'RR 130 - Totem', 1970

H. 53 x 51 x 52 cm. 

Brionvega, Mailand. 

Spanplatte, weißes Kunststofflaminat, Würfel-
konstruktion, Lautsprecherboxen zum seitlichen 
Ausklappen, Plattenspieler durch versenkbare 
Kunststoff-Schiebetürchen geschützt.

Bez.: Herstellerbezeichnung.

Seltene Ausführung mit Compact  
Cassetten-Gerät und Plattenspieler.

Ausst.-Kat. 68' Design und Alltagskultur  
zwischen Konsum und Konflikt, Kunst- 
museum Düsseldorf, Düsseldorf 1998, S. 98;  
Ausst.-Kat. Il design di BRIONVEGA,  
Mailand 2001, S. 26. 

€ 2.000 - 2.500



225 226

228

Italienisches Design // 12. Oktober 2021  //  1970 – 1979� 65

225      

Angelo Brotto (zugeschrieben)	
Tischleuchte, um 1970

H. 51 cm, Ø 40 cm. 

Iter Elettronica, Italien (zugeschrieben).

Metallblech, verchromt, Metallrohr, Glas
kugel, farblos, leicht milchig verlaufend. 

Mit mehreren Leuchtkörpern und ein ge-
bauten Mikrophon; ursprünglich änderte 
sich diee Beleuchtung in Abhängigkeit zu 
empfangenen Soundsignalen.

€ 900 - 1.200

226      

Goffredo Reggiani
Wandspiegel, um 1970

Ø 70 cm.

Reggiani Illuminazione, Sovico.

Messingblech, Spiegelglas, facettiert.

Bez.: Herstelleraufkleber Reggiani lampadari 
Made in Italy.

€ 500 - 600

227      

Italien
Schaukelsessel, um 1970

H. 77 x 67 x 90 cm.

Nussholz, dunkel gebeizt, Leder grün, Me-
tallfedern.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

228      

Giotto Stoppino; Carlo Bartoli
Tisch 'Nodo', 1970 und vier Stühle, 1970er Jahre

Tisch: H. 71,5 x 130 cm; Stühle: H. 85 x 55 x 58 cm.

T 70, Mailand bzw. Kartell, Noviglio. 

Metallrohr, verchromt, Holz, schwarz lackiert, schwarzer Textilbezug, farbloses 
Glas, Metallrohr, verchromt, schwarzes Kunstleder. 

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 2011, S. 181 (Tisch). 

€ 1.500 - 2.000
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229      

Ettore Sottsass	
Standspiegel 'Ultrafragola', 1970

H. 195 x 101,5 x 14,5 cm.

Poltronova, Pistoia.

Weißer Kunststoff, Spiegelglas.

Radice (Hrsg.), Ettore Sottsass, München 1993, S. 135; Ausst.-
Kat. L'Utopie Du Tout Plastique, Brüssel 1994, S. 92; Bony, 
Meubles et décors des années 60, Paris 2003, S. 190. 

€ 5.000 - 6.000

230      

Roberto Gabetti; Aimaro Isola; Luciano Re; 
Guido Drocco
Teppich 'Tapipardo', 1970

210 x 260 cm.

Paracchi Turin für Arbo, Turin. 

Reine Schurwolle. 

Bez.: Herstelleretikett mit Angaben zum Designer; Wollsiegel.

Ferrari, Gabetti e Isola - Mobili, Mailand 1986, S. 81ff.

€ 5.500 - 6.500
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231      

Fiarm, Scorzè
Sofatisch / Bar, 1970er Jahre

H. 43,5 x 73 x 73 cm.

Holzkastenkonstruktion, Tischlerplatten, Schichtholz mit Nuss-
holzfurnier, Aluminiumblech, weißes Kunststofflaminat.

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 600 - 700

232      

Gino Sarfatti
Tischleuchte '607', 1971

H. 31,8 cm, Ø 24,5 cm.

Arteluce, Mailand.

Aluminium, cremeweißer Schrumpflack.

Frühe Ausführung.

Romanelli/Severi, Gino Sarfatti, Mailand 2012, S. 440. 

€ 1.400 - 1.800

233      

Antonio Scoccimarro
Unikat Klapptisch zur Wandmontage, 1971

H. 167 x 126,7 x 7-87,5 cm.

Holz, Schichtholz, Tischlerplatte, grün gefasst, graue 
Kunststoffbeschichtung.

Aus einem Mailänder Privathaus; Scoccimarro entwarf  
die gesamte Inneinrichtung des Gebäudes.

€ 500 - 700
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236      

Nanda Vigo
Tisch 'Blok', 1971

H. 71,5 x 120 x 120 cm. 

Acerbis, Bergamo.

Spanholzkonstruktion, weißes Kunststofflaminat, 
schwarzes Spiegelglas, Glasplatte, farblos bzw. 
schwarz verspiegelt.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 
2011, S. 192. 

€ 1.000 - 2.000

234      

Eugenio Gentili Tedesci
Zwei Tischleuchten 'Yo-Yo', um 1971

H. 12 cm, Ø 14 cm.

Fontana Arte, Mailand.

Glas, farblos, innen satiniert, außen reliefiert, Metallblech, verchromt.

€ 800 - 900

235      

Mario Bellini
Zweiersofa 'Le Bambole', 1972

H. 73 x 172 x 97 cm. 

B&B Italia, Novedrate, Como. 

Braunes Leder. 

Bez.: Herstellerstempel.

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 359. 

€ 2.000 - 3.000
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239      

Luciano Annichini
Tischleuchte 'Eco', um 1972

H. 25,5 x 52,5 x 13,5 cm.

Artemide, Mailand. 

Metallguss, weiß lackiert, schwarzer Kunststoff. 

Bez.: Herstellerprägung.

€ 400 - 500

240      

Lorenzo Carmellini; Federico Rezzonico
Stehleuchte aus der Serie 'Personaggi', um 1972

H. 179 x 24,5 x 23 cm. 

Tronconi, Corsico.

Methacrylat, rot und weiß.

Vgl. Palma/Vannicola, Italian light 1960-1980, Cento lampade 
della collezione Cortopassi, Perugia 2004, S. 112. 

€ 800 - 1.200

237      

Richard Sapper
Tischleuchte 'Tizio', 1972

H. 100 cm (max.).  

Artemide, Mailand.

Metallblech, schwarz lackiert, schwarzer und roter Kunststoff. 

Bez.: Herstellerprägung.

Ausst.-Kat. Kunst die sich nützlich macht, Die Neue Sammlung, 
München 1990, S. 238; Fiell, 1000 Lights, Bd. 2, Köln 2005, S. 256. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 300

238      

Gino Sarfatti
Deckenleuchte '2134', 1972

H. 17 cm, Ø 64 cm.

Arteluce, Mailand.

Weiß lackiertes Aluminiumblech.

In Originalkarton. 

Romanelli/Severi, Gino Sarfatti, Mailand 2012, S. 477. 

€ 800 - 900



241

242

244

Italienisches Design // 12. Oktober 2021  //  1970 – 1979� 71

241      

Lorenzo Carmellini; Federico Rezzonico
Zwei Tischleuchten aus der Serie 'Personaggi', um 1972

H. 35 x 15,5 x 15,5 cm. 

Tronconi, Corsico.

Methacrylat, weiß, Metallrohr, verchromt. 

Vgl. Palma/Vannicola, Italian light 1960-1980. Cento lampade della 
collezione Cortopassi, Perugia 2004, S. 112. 

€ 500 - 600

242      

Lorenzo Carmellini; Federico Rezzonico
Tischleuchte aus der Serie 'Personaggi', um 1972

H. 84,5 x 18,5 x 18,5 cm. 

Tronconi, Corsico. 

Methacrylat, weiß, Metallrohr, verchromt. 

Vgl. Palma/Vannicola, Italian light 1960-1980. Cento lampade della 
collezione Cortopassi, Perugia 2004, S. 112.

€ 350 - 400

243      

Olaf von Bohr
Tischleuchte '4025', 1970er Jahre

H. 29 cm.

Kartell, Noviglio.

Grüner ABS-Kunststoff. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

244      

André Ricard
Tischleuchte 'Tubo', um 1972

H. 25 cm. 

Metalarte, Barcelona.

Gelber und schwarzer ABS-Kunststoff.

Bez.: Herstellerangaben (geprägt). 

Frühe Ausführung.

€ 400 - 500

245      

Olivetti, Ivrea
Stehleuchte 'Colibri Terra' aus der Synthesis' Serie,  
um 1973

H. 188 cm, Ø 33 cm. 

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert.

Bez.: Herstelleraufkleber. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400
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248      

Saporiti, Mailand 
Sessel, 1970er Jahre

H. 71,5 x 63 x 66 cm. 

Aluminiumguss, fiberglasverstärkte Kunststoffschale, schwarzes Leder. 

€ 500 - 600

249      

Corrado Aroldi; Danilo Aroldi
Tischleuchte 'Spicchio', um 1973

H. 43,5 cm, B. 36,5 cm. 

Stilnovo, Mailand. 

Metall, schrundig schwarz lackiert, Metallrohr, verchromt, weißer 
Kunststoff.

Bez.: MADE IN ITALY ART 3800/S (geprägt). 

Carugati, Stilnovo, Mailand 2013, S. 118. 

€ 400 - 500

250      

Jonathan De Pas; Donato D'Urbino; Paolo Lomazzi
Tischleuchte 'Maniglia', 1970er Jahre

H. 33-94 cm, Arm: L. 84 cm.

Stilnovo, Mailand.

Metallrohr, verchromt, schwarzer Kunststoff, Metallblech, schwarz 
lackiert, Aluminiumblech.

Bez.: Herstellerprägung.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

246      

Bianci Florentine, Italien
Tischleuchte 'Schilfrohr', 1970er Jahre

H. 81 cm, Ø 46 cm.

Messingrohr, Messingblech, Textilschirm, weiß, Ahornholz.

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 800 - 900

247      

A.V. Mazzega, Murano (zugeschrieben)
Zwei Wandappliken, um 1970

H. 39,5 x 38,6 x 20-22 cm.

Glas, farblos und violett, Metallblech, verchromt.

Abbildung im Internet. 

€ 500 - 600
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251      

Mario Bellini
Zwei Stehleuchten 'Area', 1974

H. 165 cm.

Artemide, Mailand.

Metallguss, grau lackiert, Metallrohr, Metallblech, weiß lackiert, 
weißer Kunststoff, weißer Textilschirm.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Branzi, Il Design Italiano 1964-1990, Mailand 1996, S. 223.

€ 500 - 700

252      

Jonathan De Pas; Donato D'Urbino; Paolo Lomazzi
Garderobe 'Sciangai', 1974

H. 145 cm, Ø 67 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Holz, schwarz lackiert. 

Bez.: Compasso d'Oro 1979.

Branzi, Il Design Italiano 1964-1990, Mailand 1996, S. 177.

Abbildung im Internet. 

€ 400 - 500

253      

Bruno Gecchelin
Deckenleuchte 'Gesto', 1974

H. 99 x 90 x 19 cm.

Skipper, Mailand. 

Metallblech, schwarz lackiert, Metallrohr, verchromt.

Gramigna, Le fabbriche del design, Turin 2007, S. 218. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

254      

A.V. Mazzega, Murano (zugeschrieben)
Tischleuchte, 1970er Jahre

H. 48 cm, Ø 32,5 cm.

Überfangglas, weiß und farblos.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

255      

A.V. Mazzega, Murano (zugeschrieben)
Zwei Tischleuchten, 1970er Jahre

H. 24,5, Ø 15 cm.

Überfangglas, farblos und weiß.

€ 400 - 500
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259      

Stilnovo, Mailand
Tischleuchte, 1970er Jahre

H. 48,5 cm, Ø 30 cm.

Metallblech, orangerot lackiert, weißes Glas.

Bez.: Herstelleretikett innen. 

€ 350 - 400

256      

Italien
Armlehnsessel 'Emmanuelle', 
1970er Jahre

H. 141,5 x 89,5 x 79 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht.

€ 600 - 700

257      

Italien
Beistelltisch, 1970er Jahre

H. 46 cm, Ø 48 cm. 

Fayence, rot glasiert. 

€ 350 - 500

258      

Marco Zanuso
Fernsehtisch, 1974

H. 35,5 x 69,5 x 35 cm.

Bilumen, Mailand. 

Kunststoff, weiß.

Bez.: Herstellerprägung. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

260      

Aldo Tura
Sofatisch, 1970er Jahre

H. 55,5 x 61,5 x 61 cm. 

Tura, Mailand.

Holz, mit gefärbtem Ziegenleder bezogen, eier-
schalweiß und bernsteinfarben, klar lackiert. 

€ 1.200 - 1.500
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261      

Tommaso Barbi 
Stehleuchte, 1970er Jahre

H. 196 cm.

Italien.

Messingrohr und Messingblech.

€ 2.500 - 3.000
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264      

Ernesto Gismondi 
Stehleuchte 'Sintesi -Tripod', 1975

H. 147,5 cm. 

Artemide, Mailand.

Metallrohr, Metallblech, verchromt bzw. schwarz 
lackiert, Aluminium. 

Vgl. Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 
2011, S. 235. 

€ 400 - 500

265      

Archi Design
Tischleuchte, 1970er Jahre

H. 67 cm. 

Metallrohr, schwarz lackiert, flexibler Kunststoff, 
schwarz. 

Bez.: Rest eines Etiketts archi design. 

€ 300 - 400

263      

Isao Hosoe
Tischleuchte 'Tama', 1975

H. 37 cm Ø 33 cm.

Valenti, Mailand.

Kunststoff, weiß und rot.

Bez.: Herstellerprägung.

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 424.

Abbildung im Internet.

€ 200 - 300

262      

Olaf von Bohr
Schuhregal / Kommode '4963', um 1974

H. 76 x 72 x 34 cm.

Kartell, Mailand.

Gelber Kunststoff.

Bez.: Kartell 4963 Designer: OLAF von BOHR Made in Italy.

Casciani, From Project to Product, Cagliari 1988, S. 198.

€ 300 - 400



266

268

269

Italienisches Design // 12. Oktober 2021  //  1970 – 1979� 77

266      

Gino Sarfatti (zugeschrieben)
Deckenleuchte, 1970er Jahre

H. 16,5 cm, Ø 47,5 cm. 

Arteluce, Mailand.

Weißes Plexiglas, schwarzer Kunststoff.

€ 400 - 500

267      

Giancarlo Piretti; Emilio Ambasz; Open Ark, Holland
Bürostuhl 'Vertebra', 1976

H. 78-92 x 62,5 x 56,5 cm. 

Anonima Castelli, Bologna.

Schwarzes Polyurethan, dunkelroter Textilbezug, Aluminiumgestell, 
schwarz lackiert. 

Bez.: Hersteller- und Designerangaben (erhaben geprägt).

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

268      

Italien
Sessel, 1970er Jahre

H. 50 cm, Ø 75 cm.

Schaumstoff, floraler Textilbezug.

€ 400 - 500

269      

Cini Boeri
Zweiersofa 'Bacone', 1970

H. 60 x 137,5 x 81,5 cm. 

Artflex, Mailand.

Holzkonstruktion, Leder, cognacfarben.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 2011, S. 175.

€ 1.500 - 2.000
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272      

Vico Magistretti	
Klappbares Regal 'Nuvola Rossa', 1977

H. 189,5 x 104 x 40 cm.

Cassina, Mailand. 

Buchenholz, Buchenholzfurnier.

Bangert, Italian Furniture Design, München 1988, S. 147; Gra-
migna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 2011, S. 249.

€ 900 - 1.200

273      

Vico Magistretti	
Klappbares Regal 'Nuvola Rossa', 1977

H. 189,5 x 104 x 40 cm.

Cassina, Mailand. 

Buchenholz, Buchenholzfurnier.

Bangert, Italian Furniture Design, München 1988, S. 147; Gra-
migna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Mailand 2011, S. 249.

€ 900 - 1.200

270      

Gianmaria Potenza
Zwei Wandappliquen, 1970er Jahre

H. 26,5 x 26,5 x 8 cm.

Metallblech, verchromt, Glas farblos mit eingeschmolzener 
orangefarbener Murrine.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

271      

Gianmaria Potenza
Zwei Wandappliquen, 1970er Jahre

H. 36 x 36 x 8 cm.

Metallblech, verchromt, Glas farblos mit eingeschmolzener 
orangefarbener Murrine.

€ 450 - 500
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274      

Mario Bellini
Tischleuchte 'Circo', 1978

H. 56 cm, Ø 55 cm.

Artemide, Mailand.

Metallguss, Metallrohr, Metallstäbe, weiß lackiert, Textilstoff, weiß.

€ 300 - 400

275      

Cini Boeri
Tischleuchte 'Accademia', 1978

H. 50 x 56 x 29 cm. 

Artemide, Mailand. 

Metallblech, schwarz lackiert, Metallstäbe, weiß lackiert, Textil
bespannung, weiß.

Gramigna,  Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 462.

€ 600 - 700

276      

Cini Boeri
Zwei Wandleuchten 'Accademia', 1978

H. 40,5 x 46 x 18 cm. 

Artemide, Mailand. 

Metallblech, schwarz lackiert, Metallstäbe, weiß lackiert, Textil
bespannung, weiß.

Vgl. Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 462.

€ 400 - 500

277      

Aureliano Toso
Deckenleuchter, 1970er Jahre

H. 55 x 30 x 30 cm.

Aureliano Toso, Murano. 

Metallstäbe, verchromt, Glas, farblos, opakweißes Merletto, 
Einschmelzung, rot und orange. 

€ 500 - 700
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278      

Ettore Sottsass
Vase 'Morosina', 1974

H. 39 cm.

Vetreria Vistosi, Murano.

Überfangglas, farblos und weiß, angarnierte Wülste aus dunkel
violettem Glas. 

Bez.: E. SOTTSASS 202/250 Vistosi.

Die Nummer 202 aus einer limitierten Edition von 250 Exemplaren. 

Barovier/Bischofberger/Carboni, Sottsass Glass works, Stuttgart 
1998, S. 16. 

€ 1.600 - 1.800

279      

Ettore Sottsass
Fruchtschale 'Sol', 1982

H. 24,5 cm, Ø 31,5 cm. 

Compagnia Vetraria Muranese srl, Venedig für Memphis, Mailand. 

Glas, verschiedenfarbig, verschmolzen.

Bez.: MEMPHIS MILANO by COMPAGNIA VETRARIA MURANESE 
(diamantgeritzt).

Kat. Memphis Céramique Argent Verre 1981-1987, Mailand 1991,  
S. 97.

€ 1.600 - 1.800
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280      

Ettore Sottsass
Vase 'Mizar', 1982

H. 32,5 cm. 

Toso Vetri d'Arte, Murano für Memphis, 
Mailand. 

Blaues und farbloses Glas, polychrome 
henkelartige Applikationen. 

Bez.: Memphis Milano by Toso Vetri d'Arte.

Barovier, Il Vetro a Venezia, Mailand 1999,  
S. 309.

€ 1.600 - 1.800

281      

Marco Zanini
Vase 'Alpha Centauri Flower', 1982

H. 39,5 cm. 

Toso Vetri d'Arte, Murano für Memphis, 
Mailand.

Glas, farblos, rot und in Blautönen.

Bez.: Memphis Milano by Toso Vetri d'Arte 
(diamantgerissen).

Kat. Memphis Céramique Argent Verre 1981-
1987, Mailand 1991, S. 103.

€ 1.600 - 1.800

282      

Ettore Sottsass
Vasenobjekt 'Clesitera', 1986

H. 49 cm.

Toso Vetri d'Arte, Murano für Memphis, 
Mailand.

Glas, gelb, rosa, rot, grün, blau, schwarz.

Bez.: E. SOTTSASS PER MEMPHIS MILANO 
(graviert).

Barovier/Bischofberger/Carboni (Hrsg.), 
Sottsass Glass Works, Vicenza 1998, S. 47.

€ 1.800 - 2.200

283      

Herbert Jakob Weinand
Glasobjekt 'Donna Luisa', 1991

H. 33 cm.

Compagnia Vetraria Muranese, Murano für 
Memphis Extra.

Glas, grün, angarnierte schwarze Glas
stücke, Fuß aus Überfangglas, opalweiß, rot 
und farblos.

Bez.: H. J. WEINAND per MEMPHIS EXTRA by 
COMPAGNIA VETRARIA MURANESE.

Kat. Memphis Extra, Vetri Glass 1991, Abb. 19. 

€ 400 - 500
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284      

Leucos, Mailand
Tischleuchte, um 1980

H. 41,5 x 41 x 18 cm. 

Glas, farblos und milchweiß, eingeschmol-
zene blauweiße Murrine auf der Schauseite, 
Metallblech, weiß lackiert. 

Bez.: Herstelleraufkleber vetri murano. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

286      

Italien
Beistelltisch, 1980er Jahre

H. 39-43 x 85-95 x 36,5-38,5 cm.

Metallrohr, Metallguss, geschwärzt,  
farbloses Glas.

€ 500 - 600

285      

Vico Magistretti
Vier Stühle und Tisch 'Faun',  
um 1980

Stühle: H. 99,5 x 45 x 52,58 cm;  
Tisch: H. 74 cm, Ø 135 cm. 

Rosenthal, Espelkamp. 

Holz, weiß lackiert, schwarzweißer  
Textilbezug. 

Bez.: Hersteller-, Produkt- und Designeran-
gaben (geprägt). 

€ 600 - 700
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287      

Italien
Tischleuchte, 1980er Jahre

H. 23 cm, Ø 45 cm.

Metallblech, cremefarben bzw. schwarz lackiert, Gummi, 
schwarz, Neonröhre.

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

288      

Italien
Stehleuchte 'Tall Boy', 1980er Jahre

H. 183,5 cm, Ø 35 cm.

Metallrohr, Messingblech, Glas, braun farblos und weiß.

€ 900 - 1.200

289      

A. Jugau
Tischleuchte, 1980er Jahre

H. 41,5 x 75 x 47 cm. 

Italien. 

Polycarbonat, farblos und blau.

Bez.: Signatur (geritzt, undeutlich). 

€ 500 - 600

290      

Gae Aulenti; Piero Castiglioni
Tischleuchte 'Minibox', 1983

H. 18,5 x 19,5 x 10,5 cm.

Stilnovo, Mailand.

Metallrohr, Metallblech, dunkelgrün lackiert, schwarzer 
Kunststoff, Magnet.

Bez.: Herstelleretikett. 

Carugati, Stilnovo, Mailand 2013, S. 130. 

€ 600 - 700

291      

Carlo Forcolini
Stehleuchte 'Polifemo', 1983

H. 202 x 30 x 53 cm.

Artemide, Mailand.

Metallrohr, Metallstäbe, schwarz lackiert, Aluminiumblech, 
cremefarben lackiert, Glas, farblos.

Bez.: Herstelleretikett.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

292      

Vico Magistretti
Stuhl Simi', 1984

H. 82 x 54 x 54,5 cm.

Alias, Bergamo.

Metallrohr, schwarz lackiert, Polyurethanschaum, schwarz.

Nur in sehr geringer Stückzahl hergestellt.

€ 900 - 1.000
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293      

Mario Botta
Zweiersofa 'Re e Regina', 1985

H. 97 x 153 x 108 cm.

Alias, Mailand.

Metallblech, perforiert, schwarz lackiert, Metallrohr, schwarz lackiert, 
Lederkissen, schwarz und weiß, gepolstert, Spanplatten.

Kat. Alias 1988, Mailand 1988, o. S. 

€ 2.200 - 3.000

294      

Matteo Thun
Schubladenschrank / Kommode 'Settimanale', um 1985

H. 160 x 62 x 46 cm.

Bieffeplast, Padua.

Metallblech, grau lackiert, teilweise perforiert, schwarzer Kunststoff.

€ 1.500 - 2.000

295      

Italien
Drei Kommodenschränke, 1980er Jahre

H. 70,5 x 70 x 70 cm.

Wurzelholzfurnier. 

€ 500 - 600

296      

Paolo Rizzatto
Zwei Tischleuchten 'Costanza', 1986

H. 52 cm, Ø 25 cm. 

Luceplan, Mailand.

Aluminiumblech, Aluminiumrohr, Polycarbonat, weiß. 

Bez.: Herstellerprägung.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 2, Mailand 2011, S. 375. 

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300
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299      

Annibale Colombo, Brianza
Kommode, 1990er Jahre

H. 102 x 37 x 37 cm.

Holzkastenkonstruktion, Wurzelholzfurnier, 
Nussholz, dunkel gebeizt. 

Bez.: Herstellerplakette. 

€ 500 - 700

298      

Jan van Lierde 
Stehleuchte 'Echos', um 1990

H. 180,5 cm. 

Artemide, Mailand.

Aluminiumblech, silberfarben eloxiert, 
Metallguss, dunkelgrau.

Bez.: Herstelleretikett. 

€ 400 - 500

297      

Walter Monici
Zwei Tischleuchten 'Zelig', 1990

H. 133,5 cm. 

Lumina, Mailand. 

Metallguss, Metallrohr, Metallblech, schwarz 
lackiert.

Bez.: Herstellerprägung (2x), Hängeetikett. 

€ 500 - 600
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302      

Flexform, Meda
Beistelltisch 'Vienna', um 2000

H. 53 x 35 x 40 cm.

Eschenholz, dunkel gebeizt.

Bez.: Herstellerplakette

€ 300 - 400

303      

Michele De Lucchi; Gerhard Reichert
Klappstuhl 'Sedia 2001', 2001

H. 83 x 59,5 x 61 cm.

Produzione Privata, Mailand.

Buchenholz, Sperrholz, rotes Leder.

Kat. Produzione Privata 2002 - 2003, o. S.

€ 500 - 600

300      

Italien
Stehleuchte, 1990er Jahre

H. 173 cm. 

Metallguss, Metallrohr, teilweise flexibel, Glas, weiß, 
rot und weiß und gelb und weiß.

€ 400 - 500

301      

Massimo Morrozzi (zugeschrieben)
Sessel, 1990er Jahre

H. 120 x 89 x 107 cm.

Edra, Mailand.

Metallgestell, Polyurethanschaum, Textilstoff, weiß mit 
roten Punkten.

€ 2.000 - 3.000
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304      

Flexform, Meda
Sechs Stühle 'PAT', 1997

H. 88,5 x 46 x 44 cm.

Holz, dunkel gebeizt, weißes Leder.

Bez.: Herstelleraufnäher.

€ 1.800 - 2.200

305      

Flexform, Meda
Acht Armlehnstühle 'PAT', 1997

H. 87 x 54,5 x 54,5 cm.

Holz, dunkel gebeizt, weißes Leder.

Bez.: Herstelleraufnäher.

€ 2.400 - 3.000
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306      

Antonio Citterio
Kommode 'Mida', um 2003

H. 105,5 x 100 x 50 cm.

Maxalto, Novedrate.

Holz, Schichtholz, innen rot lackiert, außen 
grau-braun, Vierkantmetallrohr, dunkelgrau 
lackiert.

€ 700 - 900

307      

Armani Casa, Mailand
Kleiner Klapptisch, 2010er Jahre

H. 51,5 x 60 x 60 cm.

Eschenholz, dunkel gebeizt mit Textilgurten.

Bez.: Herstellerplakette.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

309      

Jacopo Foggini (zugeschrieben)
Stuhl, 2010er Jahre

H. 77 x 46 x 55 cm.

Edra, Mailand (zugeschrieben). 

Polycarbonat, extrudiert, farblos.

€ 2.000 - 2.500

308      

Promemoria, Lecco
Kleiner Klapptisch 'Battista', 
2010er Jahre

H. 57,5 x 63,5 x 48 cm.

Holz, schwarz lackiert.

Bez.: Herstelleraufkleber und -plakette.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300
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314      

Guido Bianchi; Nicoletta Rossi
Zwei Stehleuchten 'Ipnos outdoor', 2014

H. 70,5 x 35 x 35 cm.

Flos, Brescia.

Bronzefarbenes Aluminiumprofil, Plexiglas.

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 600 - 800

310      

Antonio Citterio
Zwei Tisch- und Stehleuchten 'Kelvin Led', 2011

H. 103-150 cm.

Flos, Brescia.

Aluminium, schwarz lackiert, LED-Einheiten. 

Bez.: Herstelleretikett.

€ 500 - 600

311      

Alberto Meda; Paolo Rizzato
Tischleuchte 'BAP D19', 2011

H. 58 cm. 

Luceplan, Mailand.

Metallguss, Metall, glasfaser-verstärktes Nylon, schwarz.

Bez.: Hängeetikett. 

Abbildung im Internet.

€ 250 - 350

312      

Ilaria Marelli 
Stehleuchte 'Ara Terra', 2013

H. 178 cm. 

Nemo, Mailand.

Aluminium, grau und weiß lackiert.

Bez.: Herstelleretikett. 

Abbildung im Internet.

€ 500 - 700

313      

Luca Nichetto
Zwei Beistelltische 'Torei', 2013/14

H. 41 x 80 x 22 bzw. 31 x 80 x 22 cm.

Cassina, Mailand.

Metallrohr, schwarz lackiert, Eschenholz, schwarz bzw. rot lasiert.

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 700 - 800
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